ranta vidēdus n. 7 2. cōcluye con la Glossa, y Alexandro: *Quia semper quando quis presentat libellum videtur elligere viam ordinariam.*

42 De aquesta inteligencia tan juridica, nace la precaucion de Covarrubias lib. 1. var. cap. 11. n. 1. en que en los instrumentos ilíquidos no se p̄da pronunciaciōn, mediante libelo, ni el Iuez la haga: *Nam hac pronuntiatio (dize) Necesaria non est, immo noceret expeditioni executionis, & forsam appellatione ab hac pronuntiatione proposita iudicium ipsum ex summario ordinariū efficeret.* Luego no por otra cosa, sino porque el libelo, y la sentencia declaran el orden que se ha seguido.

43 Confirmase esto mismo con Roderico Suarez, a quien cita Covar. in l. post rem iudicat. in declaracione legis Regni en la limit. 4. que dize: *Et non cures petere pronuntiationem super liquidatione, ne forte ex hoc oriatur tela iudiciaria,* optimē Zachias ubi proximē, quest. 35. nu. 10. & 11. ibi: *Immo negotium liquidationis est quid diversum ab executivo, ut post Galles. &c. Non tamen est agitandum seorsim à iudicio executivo, quia esset inutile, & ex summario efficeretur ordinariū iudicium.*

44 Pero para la presente consideracion, es aū mas a proposito lo que enseña el mismo Roderic. ad l. post rem iudicat. n. 2. num. 6. el qual dize con autoridad de Alexandro. *Secundo adducit simile de confessione facta in iudicio, in qua si præcessit libellus, & litis contestatio, non habet executionem paratam donec feratur sententia; secus si facta est prædictis non præcedentibus, ut dicit Gloss. & DD. in l. unic. C. de confess. & Bart. in l. 1. ff. eod. cum suis concordāt* & hoc habebis unam limitationem singularem ad han legem, quod iuramentum iudiciale non habebit paratam executionem, *SI PRÆCESSIT VIA ORDINARIA IN NEGOTIO PERTA LIBELLVS, ET LITIS CONTESTATIO, ET ALIA, QVIA TVNC EXPECTATVR SENTENTIA*

*TIA, QUÆ TRANSEAT IN REM IVDI-
CATAM:* No parece que se puede hallar doctrina mas
puntual, ni en mas apretados terminos, supuesto que *iuris
iurandi religio maiorem auctoritatem habet, quam res iu-
dicata, ad text. in l. 2. ff. de iur. iurand.* Y sin embargo, pier-
de lo ejecutivo, por averse pedido en vn processo ordinario,
mediante libelo, contestacion, y sentēcia, para que se vea que
lo privilegiado de las letras Apostolicas, no puede alterar la
naturaleza del juyzio, q̄ se ha seguido de volūtad de las partes.

45 Es digno de verse *Aug. Barbof. voto decis. 32. lib. 2.
num. 15. ibi: Et quidquid sit: iudicabile est, appellationem
huiusmodi utrumque effectum suspensivum, & devoluti-
vum importare, quia intentatum fuit possessorium plena-
rium, & ordinarium, & processum cum plenis probationi-
bus transportatione Actorum, & cæteris quæ in huiusmo-
di Ordinarijs Iudicijs intervenire solent, iuxta not. per
Sigismund. Scacc. de appell. quæst. 17. limitat. 6. memb. 1. nu.
56. & 60. & cum clausula petens, & c. & alijs salutaribus
quæ iudicium efficiunt ordinarium, ex Ludovic. Posth. d.
tract. mandati de manutenend. Observ. 107. num. 7. quo ca-
su subdit ipse Posthius eod. tract. Obser. 107. num. 77. Quod
quando fuit processum tanquam in ordinario datur appella-
tio, quoad utrumque effectum, & quod ubi de possessorio or-
dinario actum fuit appellatio a decreto de manutenendo
habeat effectum suspensivum, tenent Seraphin. decis. 1295.
num. 3. ubi dicit ita perpetuo fuisse per Rotam observatum,
Alexand. Trentacinq. variar. resol. lib. 1. tit. de appellat. re-
sol. 14. num. 21. Stephan. Gratian. discep. forens. tom. 1. cap.
74. nu. 17.*

46 Profigue Barbosa al num. 17. probando que es ape-
lable dicha sentencia en aquella causa, no solo por aver ob-
servado los terminos de vn processo ordinario, sino por aver-
se pronunciado en ella con sentencia definitiva, y no por de-
creto, satisfaciendo a la instancia, que se nos haze con *Durã,*
y otros de qua *nostr. Alleg. num. 75. & 76.* y dando la razón
de

de diferencia con mucho acierto: *In appellabilis est possessoria causa, quando in ea proceditur per decretum; secus verò quando per viam sententia diffinitiva; ut in nostro casu, tunc namque intrat appellatio; ratio est quia quando per decretum datur manutentio; decretum illud nunquam transit in rem iudicatam; ita ut retractari non possit ab eodem Iudice; quod secus est quando proceditur per viam sententia diffinitiva, qua data functus est officio suo, & illam non potest revocare. Vnde nihil mirum, si ab ea detur appellatio, ita Benintend. decis. 79. Ludovic. Posth. d. tract. mand. de manutenend. Obser. 106. num. 68. transcribe sus palabras, de quibus nostr. Alleg. num. 74. y reficre otros muchos Autores: pero para comprobacion desta razon de diferencia, est omnino videadus Farinat. decis. 183, num. 2. par. 2. recent. a donde en esta conformidad lo resolvió la Rota.*

47. Es admirable para el caso la decis. 208. de Burato a donde en causa privilegiada de alimentos dudò la Sagr. Rota. *An dicta sententia esset exequenda, & negativè domini responderunt: illa enim est appellabilis, quia fuit via ordinaria Monitorij, & servatis servandis terminis substantiabilibus, petatum, & declaratum dictos heredes teneri, & obligatos esse ad solutionem dicta annua prastationis, & quæ verba non faciunt iudicium executivum, sed ordinarium, & appellabile etiam in obligatione Camerali, ut declaravit Rota in Cæsaneten. de Caciaguerris 9. Maij 1598. coram Peregrino, ideoque videtur renuntiatum via executiva, quatenus illa competisset, ad text. in capit. vt qui duas de elect. in 6. Coler. plures allegans de process. executivo, par. 3. cap. 4. n. 35. & seqq. Rota, &c.*

48. Prosigue al numero 4. con la instancia del privilegio, diciendo: *Nec obstat quod d. sententia lata fuerit pro Alimentariis ideoque non detur appellatio saltem suspensiva ex privilegio Alimentorum, ut latè post alios Surd. de aliment. tit. 8. privil. 60. num. 5. Quia immo contrarium est verius in proposito, tam respectu decur sorum à die mortis,*

*Et c. quam etiam decursarum, Et decurrendorum à die li-
ris contestatae, quia fuerunt petita iure actionis, Et non Iu-
dicis officio, Et c.*